
Петок, 1 август 1975 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 38 ГОД. XXXI 

«00. ОДЛИКУВАЊА 
z Врз основа на член 37 од Законот за оданочу-

вање на производи и услуги во прометот („Служ-
бен лист на СФРЈ", бр. 33/72, 55/72, 28/73 и 36/7«), 
Сојузниот извршен совет донесува 

У Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА УРЕДБАТА 
ЗА ЗГОЛЕМУВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ОДНОСНО 
УКИНУВАЊЕ НА СТАПКИТЕ НА ОСНОВНИОТ 
ДАНОК НА ПРОМЕТ НА ОДРЕДЕНИ ПРОИЗВОДИ 

Член 1 
Во Уредбата за зголемување, намалување од-

носно укинување на стапките на основниот данок 
на промет на одредени производи („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 34/72, 46/72, 32/73, 34/73, 42/73, 49/73, 
57/73. 61/73, 3/74, 18/74, 36/74, 38/74, 7/75, .9/75 и 
24/75) член 1д се менува и гласи: 

„На прометот на следните производи од тар. 
број 1 на Тарифата се плаќа основен данок на про-
мет на производи по стапка од 8°/о, и тоа на: 

1) тоалетен сапун, паста и прашоци за заби и 
л осиони за уста; 

2) мебел; 
3) фрижидери; 
4) телевизори во црно-бела техника; 
5) чоколади и други преработки . за хранта што 

содржат какао од тарифниот број 18.06 на Царин-
ската тарифа. 

Одредбите на забелешката кон тар. број 1 на 
Тарифата се применуваат и врз прометот на про-
изводите од став 1 на овој член." 

Член 2 
Во член 3 став 1 по зборовите: „и шампон за 

коса" се додаваат зборовите: „— на кои се плаќа 
данок по стапка од 8%". 

Член 3 
Согласно со член 15 став \ од Законот за ода-

ночување на производи и услуги во прометот, да-
ночните обврзници што во продажната цена на 
производите од чл. 1 ,и 2 од оваа уредба го вкалку-
лирале основниот данок на промет на производи, 
должни се да извршат попис на тие производи на 
залихи и да утврдат нови продажни цени кои мо-
раат да бидат пониски најмалку за износот на на-
малениот основен данок на предмет на производи. 

Член 4 
Оваа уредба влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ", 
а ќе се применува до 31 декември 1975 година. 

Е. п. бр. 566 
31 јули 1975 година 

Белград 
Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 од Уставот на Социјали-
стичка Федеративна Република Југославија и член 
4 од Законот за одликувањата на Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија одлучува да 
се одликуваат: 

— за особени заслуги здобиени во борбите 
против непријателот во текот на Народноослободи-
телната борба и за придонес за организиоањето и 
зацврстувањето на Вооружените сили на Социјали-
стичка Федеративна Република Југославија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Клашња Милоша Спасоје; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Букинац Бранка Милош, Црнковић Антона Ми-
лан, Дебељак Неђе Драгомир, Гребљановић-Крпан 
Ђуре Марија; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Цветковић Милана Слободан, Филиповић Воји-
слава Оливера, Јовић Ђорђа Бранислав, Лучић 
Фрање Славко, Марковић Живојина Десанка, Пан-
џо Раме Ћамил, Петковић Живојина Богољуб, Ре-
пац Милана Стеван, Ружић Бећира Раџа, Салемовић 
Тијосава радојица, Шуперина Стевана Јакоб, Сто-
јановић Михаила Александар, Жупанић Алојза 
Станислав; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Алемпијевић Милорада Славко, Анастасијевиќ 
Радоја Славка, Анђелић Душана Косана, Анђелић 
Николе Љиљана, Анђелић Марина Стипе, Антић 
Трајка Милена, Авдић Шабана Мурат, Бабић Ни-
коле Љубица, Бабић Николе Митар, Бевц Душана 
Љиљана, Блитвић Jypaia Антон, Босанац Саве Мара, 
Бркић Рада Милан, Брозовић Николе Мијо, Брујић 
Мила Ђуро, Брујић Петра Видосава, Бурда Бори-



Страна 1118 — Број 38 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 1 август 1975 

воја Војислав, Бурсаћ Јована Јован, Ценић Стоја-
дина Мирослав, Ћирић Беће -Бајро, Ћук Јосипа Јо-
сип, Чала Јосипа Драгомир, Чињаревић Салиха 
Хамдија, Чоковић Милутина Злата, Чворо Данила 
Јован, Димитријевић Миће Борислав, Ђорђевић 
Обрена Мила, Ђоровић Вукашина Боро, Ђурић Драге 
Велисав, Џајо Авде Ђенка, Џелатовић Ристе Сло-
бодан, Ерјавец Ивана Мато, Форкапа Душана Ми-
лорад, Галић Остоје Здравко, Гавриловић Михајла 
Драгомир, Гроздановић Милана Петроније, Грујић 
Цветка Грујо, Храбар Петра Ненад; 

Илић Миладина Љубица, Иванчевић Станка 
Олга, Јамиик Алојза Франц, Јовановић Павла Дра-
ган, Јовановић Димитрија Иван, Јовановић Стојка 
Милорад, Кантарџић Ахмеда Мухамед, Кашиковић 
Николе, Ратко, Килибарда Николе Надежда, Коси 
Матије Ива, Ковачевић Николе Живојин, Крајно-
вић Буде Никола, Кржан Антона Иван, Кулић Сте-
ве Јанко, Лалић Ђокана Рајко, Лазаревић Стевана 
Љубица, Лазаревић Живојина Петар, Лековић 
Марка Вукота, Лозо Николе Милан, Марић Пере 
Раде, Маринковић Тодора Михаило, Мартиновић 

Митра Душан, Матијевећ Љубана Милка, Матовић 
Божидара Александар, Мерла Антоније Јован, 
Миленковић Илије Лазар, Миливојевић Будимира 
Мирослав, Милошевић~ Радослава Михајло, Мило-
вановић Добросава Драгољуб, Милутиновић Гавре 
Дрена, Момчиловић Бране Бранко, Мрвош Ђуре 
Жарко, Мухаремовић Сулејмана Касим, Мусић 
Мухамеда Му бера; 

Ненадовић Владимира Милован, Нишавић Јуре 
Витомир, Новаковић Јована Босиљка, Новаковић 
Ивана Душан, Обрадовић Ђуре Љубиша, Опсеница 
Мила Јова, Панчић Владимира Игњат, Павловић 
Јанка Момчило, Пелић Фрање Иван, Петровић 
Ђујана Никола, Петровић Радомира Петар, Певац 
Живана Стеван, Питон Јована Петар, Поповић Фра-
ње Маргарета, Поповић Стевана Раде, Пожгај Ђуре 
Аугустин, Пувача Јована Миливој, Радуловић Жи-
ворада Небојша, Рајић Драгомира Милорад. Ранко-
вић Милана Љубица, Ратковић Шпире Лазар, Ру-
беж Милана Љубомир, Русов Миленка Никола, 
Сермек Ловре Винко, Скуљан Јована Никола, 
Спајић Обрада Милорад, Срдић Рада Милорад, 
Станковић Радивоја Миодраг, Станојевић Свето-
мира Ђорђе, Степанић Живка Синиша, Стојановић 
Петра Надежда, Стрнад Анталије Марија, Свила-
рић Јована Петар, Шопаловски Чедомира Драган, 
Тодоровић Илије Павле, Томовић Ђорђа Миладин, 
Трифуновић Светозара Милован, Вељача Ивана 
Марко, Вељановски Стојче Цветко, Волвари Карла 
Карло, Врбић Мирослава Драгиша, Вучинић Илије 
Ксенија, Вулета Митра Војко, Вулетић Томе Че-
домир, Зубац Станка Јаков; 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето на постојан полет заради оствару-
вање на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за постигање 
на исклучително добри успеси во своите единици 
и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

Бадалић Ладислава Душан, Басарић Мила Ни-
кола, Игњатовић Александра Никола, Јахић Атифа 
Ђемко, Јовановић Милана Бранислав, Милојчевић 
Марка Милосав, Петровић Саве Петар, Попадић Ми-
лоша Бранко, Радовановић Бранка Ђорђе, Симео-
новски Ристе Александар, Суботић Милића Никола, 

Штркаљ Виктора Томислав, Васић Василија Ми-
лорад, Вујић Ђуре Војислав, Вуковић Мирка Иван, 
Живковић Лазара Петар; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Агнић Андрије Никола, Агреж Јожета Антон, 
Алексић Алексе Ратко* Алексић Обрена Стојан, 
Алексић Милана Вера, Андријашевић Мате Мари-
јан, Аничић Душана Славољуб, Антевски Николе 
Стојан, Антић Милисава Драгиша, Арадски Богдана 
Владимир, Арањош Стјепана Бранко, Арифовић 
Неде Миле, Арсић Миј ушка Милић, Бабаљ Рајка 
Славко, Баћевић Тодора Мишо, Бахун Стјепана 
Драгутин, Бајић Симе Крсто, Бајрић Хасана Шук-
рија, Барунџија Милана Љубомир, Башић Танасија 
Лазар, Бебан Звонимира Аугустин, Бељин Панте 
Стеван, Благојевић Милана Бранко, Благотић Ратка 
Надежда, Блажина Срећка Антон, Бјелогрлић 
Петра Милош, Богданов Саве Загорка, Богдановић 
Милорада Миломир, Богдановић Михајла Стојан, 
Бокић Михајла Марија, Борковић Васе Драган, Бо-
рота Стевана Мирко, Боровњак Драгутина Милица, 
Боснић Николе Лука, Бошковић Драгомира Јаворка, 
Бошковић' Д. Јордан, Божичковић Николе Мара, 
Божовић Јована Душан, Брадић Владимира Звонко, 
Братић Јована Јеленко, Брињак Петра Дрбго, Бри-
нић Драге Иво, Букумировић Радослава Србислав,, 
Буквић Мехмеда Мехмед, Бутковић Јосипа-Марија; 

Цајнер Матије Алојз, Цекина Валентина Јосип, 
Цимбурек Јосипа Адолф, Цветичанин Ђукана Симо, 
Ћирић Боће Мирко, Ћирић Стјепана Ристо, Ћорац 
Николе Славица, Ћурић Цвитана Драгутин, Чавор 
Јосипа Ђуро, Чернеха Јосипа Јосип, Чипчић Ми-
хајла Анте, Чучак Милана Никола, Чупелић Ду-
шана Владо, Дамјановски Мила Драган. Даниловић 
Теодора Желимир, Даутовић Милана Драган, Дедић 
Радомира Милан, Дејановић Стојана Милош, Леко-
вић Иве Јосип, Дерања Петра Мартин, Дежман 
Франца Франц, Дугарић Ристе Богдан, Дурдов Мате 
Иван, Душич Јожефа Иван, Ђаков Дамјана Ђока, 
Ђекић Светозара Софија, Ђокић Томе Драгољуб, ' 
Ђокић Радисава Милош, Ђорђевић Богољуба Дра-
гољуб, Ђорђевић Леополда Паулина, Ђорђевић 
Александра Томислав, Ђорђевић Момчила Вукосава, 
Ђорђевић Милисава Жарко, Ђукић Љубомира 
Александар, Ђукић Милуна Милош, Ђурђић Ми-
лије Саво, Џабић Светозара Душан, Џалиновић 
Мухарема Хасан; 

Ерцег Јосипа Миленко, Ерцег Мате Никола, 
Фетахагић Ахмета Есад, Филиповић Ивана Силво, 
Филиповић Душана Вера, Финић Мате Илија, 
Фундук Мила Милан, Фуштар Јове Здравко, Га-
бријелчић Јожефа Јожеф, Гачић Нестора Јелена, 
Гајић Радоја Стеван, Гавран-Капетановић Јусуфа 
Мухамед, Гаврић Митра Миле, Гавриловић Јове 
Слободан, Гавриловић Стевана Живана, Главин-
овски Благоја Видосава, Голијанин Марка Обрен, 
Граховац Илије Милан, Гргас Милана Јерко, Грги-
чек Мије Петар, Гулин Које Даница, Гвојић Николе 
Павао, Хамонајец Ивана Ивка, Хижман Ловре 
Мартин, Хорват Ивана Иван, Илић Десимира Ружи« 
ца, Илић Момчила Станислав, Илијевски Јордана 
Златоје, Иванчевић Косте Богдан, Иветић Ђуре 
Драган, Ивковић Животе Милојко; 

Јагер-Јовулов Младена Видосава, Јајац Ни-
коле Милан, Јамбрек Мије Маријан, Јаначковић 
Радосава Првослав, Јанчев Наце Мичо, Јанчић Јове 
Милосава, Јаневски Илије Јосиф, Јанковић Чедо-



Петак, 1 август 1975 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 38 — Страна 1119 

пира Божица, Јанковић Милана Бранислав, Јанко-
вић Ђуре Даринка, Јарев Луке Анте, Јаснић Ра-
денка Илинка, Јегдић Љубе Јован, Јекић Јанка 
Љубомир, Јеремић Чедомира Славко, Јеремић Или-
је Срећко, Јеринић Драгољуба Живојин, Јеринкић 
Славка Јела, Јосановић Јосипа Адам, Јовановић 
Јове Ђорђе, Јовановић Сретена Радмила, Јовић 
Гвоздена Добросав, Јововић Константина Владимир, 
Јурић Анђелка Младен, Јурман Јурај a Младен, 
Кадић Хулусија Хусеин, Каракаш Хасана Бећир, 
Касум Ивана Јосип, Кекић Николе Јанко, Кержић 
Алојза Владимир, Кићановић Сретена Митар, Кне-
жевић Петра Димитрије, Кнежевић Душана Дра-
гољуб, Кокољ Обрада Јово, Коларић Јакоба Аница, 
Копривица Васе Милан, Косић Владислава Чедомир, 
Костић Анђела Боривоје, Ковачевић Страхиње Дра-
ган, Ковачић Томе Љубинка, Коварж Милосава 
Милош, Крајиновић Саве Анђелка, Кравар Анте 
Владо, Крејовић Миленка Младомир, Кресојевић 
Јована Михајло, Кристић Драге Влахо, Кризманић 
Јосипа Божидар, Крунић Крсте Томислав, Купусија 
Мустафе Едхем, Кузмановић Живојина Радомир; 

Лакичевић Вуксана Јулка, Лазић Јована Дејан, 
Лазић Драгутина Слободан, Лежаић Мирка Вјеко-
слав, Лолић Илије Ђуро, Лозеј Јожа Срећко, Лукић 
Дојчина Јово, Лукић Илије Стојан, Лукшић Јанеза 
Јоже, Љубеновић' Сретена Драгиша, думановић 
Јусуфа Јакуб, Љусевски Ставре Трајан, Љуштина 
Богдана Јован, Маћашев Миладина Радивоје, Ма-
филовски Лазаров Александар, Максимовић Нико-
ле Матеј, Малавразић Мирка Ђорђе, Миливук Ми-
лорада Саво, Малнар Венцеслава Јосип, Мандић 
Васе Бошко, Марчић Ивана Светомир, Марић Лазе 
Момир, Марјановић Милована Петко, Марковић 
Антона Мирослав, Марковић Радосава Радојица, 
Марковић Радована Владимир, Марковић Алексан-
дра Владислав, Мартиновић Ивана Небојша, Масло-
вара Михајла Стево, Мате Петра Надежда, Матко-
вић Антона Иво, Матошец Стјепана Драго, Матулић 
Фрање Иво, Маз а л ица Јове Младен, Мицић Симе 
Боривој, Мицић Србислава Синиша, Михајловић 
Драгољуба Александар, Михајловић Ђуре'Боривој е, 
Мијаиловић Герасима Здравко, Мијалковић Ми-
хајла Милан, Мијатовић Радисава Драгослав, Ми-
качић Дује Рата, Миклавчић Јожа Антон, Мила-
товић Душана Борислав, Миленић Саве Светислав, 
Миленковски Николе Александар, Милетић Софро-
није Сретен, Милетић Живка Томислав, Милић Ма-
ринка Властимир, Миличевић Михајла Живојин, 
Миливојевић Луке Лазар, Милојевић Арсенија 
Илија, Милосављевић Мирјана, Миловановић Ми-
лорада Војислав, Мирчевски Александра Бошко, 
Мироновић Николе Јосип, Митревски Љубомира 
Стојан, Митровски Атанаса Продан, Млађен Ђорђа 
Жарко, Морел Јакова Силвестер, Мосуровић Г. 
Војин, Мудрински Драгутина Александар, Мановски 
Клијанта Нанослав; 

Наумов Николе Михајло, Несторовић Вучете 
Драгослав, Нешић Душана Миодарг, Николић Петра 
Божидар, Николић Милана Михајло, Николић Гли-
горија Миомир, Николић Чедомира Момир, Нико-
лић Зарије Сретен, Николовски Трифуна Михајло, 
Николовски Трифуна Васил, Нинић Миливоја Сре-
тен, Новак Фрање Јосип, Новоградски Пере Милена, 
Новоселац Антуна Антун, Окиљевић Крсте Живо-
јин, Оташевић Душана Драгутин, Овнић Филипа 
Јожа* Патељ Стјепана Мирко, Павловски Адама 
Иван, Павловски Цветана Стојан, Пејић Милана 
Томислав, Пеливановић Милорада Мирослав, Перић 
Ивана Никола, Перовић Стевана Вељко., Пешеви!! 

Ђорђа Рајко, Пешић Сретена Станиша, Пешић 
Бранка Владислав, Пешкир Мила Никола, Петко-
вић Милоја Милентије, Петрашиновић Борисава 
Адам, Петровић Михаила Божидар, Петровић Тома 
Мија, Петровић Драге Милан, Петровић Радисава 

k Милутин, Петровић Синиша Мирослав, Петровски 
Крсте Димитрије, Петровски Мане Живко, Пилетић 
Владимира Драгослав, Пиља Обрада Обрад, 
Плештина Боже Никола, Подобник Франца Игнац, 
Пол они јо Миховила Љубомир, Пољак Мије Драго, 
Поповић Обрена Радмила, Поточар Јожета Јоже, 
Прапротник-Рицхтер Богомира Ма рј ета, Премате 

Вероника Евелино, Пристолић Живка Софија, Прпић 
Ивана Марјан, Пухмајер Алексе Бошко, Пуповић 
Милије Милко, Пузавац Јована Жарко; 

Рабреновић Јеврема Божидар, Рацковић Свето-
мира Мићо, Рачић Мирка Младен, Радетић Веселина 
Милорад, Радић Јована Радислав, Радмило Марка 
Анте, Радмиловић Рада Бранко, Радомирове Пе-
тронија Милосав, Радосављевић Станка Пантелија, 
Радосављевић Гице Зуица, Рађеновић Алексе Љу-
бица, Раић Ивана Ђено, Рајшић Богдана Стеван, 
Рајкочевски Мира Ратко, Рајковић Миладина 
Александар, Рајковић Богосава Душан, Ракић Бу-
димира Божидар, Ракић Миленка Драгољуб, Рандић 
Ивана Ферућо, Рапаић Милана Исо, Роје Мата Ана, 
Рокнић Мила Зорка, Ромић Петра Бранко, Са л a је-
вић Глигорија Радомир, Сандић Лазе Александар, 
Савани Ивана Нело, Савић Душана Бранко, Савић 
Дргомира Вукоман, Симић Милоја Душан, Скефица 
Крсте Божидар, Смиљанић Симе Никола, Стакић 
Васкрсија Десимир, Стаматовић Милића Миливоје, 
Стаменић Милорада Томислав, Станимировић Алек-
сандра Момчило, Станковић Алексе Борислав, Сте-
фановић Добривоја Милован, Стевановић Нај дана 
Боривоје, Стевановић Николе Владета, Стијеља 
Петра Славко, Стоиљковић Богдана Вера, Стојано-
вић Војислава Живорад, Стојановски Мирче Гера-
сим, Стојановски Трајка Тодор, Стојановски Љубо-
мира Живко, Стојић Ивана Властимир, Стојков Љу-
бе Милан, Стојковић Франца Рудолф, Стошић Ва-
силка Благоје, Субић Јосипа Марија, Сворцан Гли-
гора Благоје; 

Шегавац Томе Мато, Шербеџија Јове Дамјан, 
Шевић Јована Арсо, Шиљеговић Митра Никола, 
Шкарица Анте Миховил, Шкарја Фрање Фрањо, 
Шкодрић Станоја Јелисавета, Шницер Антона 
Петар, Терзић Лазара Аница, Тодорић Милосава 
Живорад, Тодоровић Наума Софија, Томић Драго-
мир^ Миленко, Томовић Милуна Милован, Тричко-
вић Милорада Синиша, Трифуновић Љубомира Де-
симир, Трнинић Рада Савка, Трпковски Боце Панче, 
Турбић Милана Живко, Туцек Сенфа Мухарем, 
Урошевић Милана Душан, Ушљебрка Ђура, Васиљ 
Шимуна Лука, Векецки Живана Петар, Велебит 
Николе Томислав, Вељановски Трајче Бранко, 
Вељковић Драгутина Божидар, Венинова Арсена 
Благородна,, Видов Шиме Марио, Винковић Стје-
пана Марко, Визентин Ервина Тулио, Видочка 
Венцла Вилко, Водинелић Мартина Дарио, Воји-
новић Павла Томислав, Војводић Јосипа Соњ^, 
Вранчић Стевана Мирјана, Бујнов Милоша Милан, 
Вујовић Стевана Катарина, Вукајловић Митра 
Момчило, Вукасовић Радована Добрила, Вухмирица 
Обрада Ђуро, Вуковић Видака Коста, Вулетић 
Ивана Марко; 

Зајц Јосипа Звонимир, Зјачић Мате Анте, Зри-
Лић Рада Љубомир, Зубац Шћепана Богдан, Жар-
ковић Вељка Петар, Жегарац Саве Лепосава, Жи-
вановић Славка Александар, Живковић' Младена 
Данка, Жупановић Мије Перо; 



Страна 1120 — Број 38 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 1 август 1975 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Аћимовић Митра Радомир, Ахлин Франца Ма-
рија, Ајрадини Мустафе Јакуп, Алиспахић Мује 
Мехмед, Анђелић Илије Стјепан, Анђелић Јанка 
Томислав, Анић-Антић Пашка Никола, Антић Бу-
димира Љубинка, Антовић Спасоја Вучета, Аран-
ђеловић Петра Нада, Арнаутовић Драгомира Олга, 
Арнаутовић Хусе Смајо, Арсић Мите Ранђел, Ата-
насовић Бранка Александар, Азари Меџида Миф-
тар, Бабић Пантелије Славка, Бабић Алексе Цветко, 
Бајрам Аљуша Фериз, Бакалбашић Мате Михо, 
Бакарић Николе Паја, Бандић Илије Божо, Бање-
глав Душана Милан, Барич Илије Франц, Басарич 
Трифуна Софија, Башица Лазе Јованка, Бедњач 
Евгена Тодор, Белас Анте Младенка, Беле Штефана 
Марија, Бенко Јакова Виктор, Бериша Ајета Иљми, 
Бијажић Мартина Анђело, Бијелић Вељка Обрад, 
Билафер Грација Богдан, Бјелетић Саве Драгица, 
Бјелица Крсте Мирјана, Бјелица Илије Трипо, 
Блашковић Ивана Јосип, Богдановић Вида Богдан, 
Бојић Станка Боривоје, Бонев Павла Ристо, Боро-
јевић Милоша Миле, Бошњак Ристе Славко, Бош-
њаковић Миливоја Љубомир, Божић Јована Даница, 
Божиновић Антона Петар, Брајдић Петра Марица, 
Бранковић Драгомира Душанка, Брковић Владе 
Богдан, Брњош Стјепана Ката, Бучић Илије Јуре, 
Бучук Матије Нешка, Бура Јове Петар;-

Цаневски Крсте Ангеле, Цанкар Мартина Антон, 
Цента Алојза Рафко, Цетин Ивана Бреда, Ц р н к о -
вић Јакова Стјепан, Цветковић Љубисава Спасоје, 
Цветковић Ивана Стеван, Цвитић Стипе Ана, Цур-
ков Анте Маријан, Цветковић Васкрсија Јованка, 
Цветковић Михаела Негосава, Цветковић Николе 
Живојин, Петковић Николе Вукосава, Ћулум Симе 
Јован, Ћурчић Ранка Миленко, Ћушић Николе Ми-
лан, Чабрило Данила Душан, Чагаљ Ивана Томо, 
Чајнић Муниба Џевад, Чамбов Стевана Стеван, Ча-
рапина Николе Вјекослав, Чавор Душана Марко, 
Чехов Јосипа Ана, Че j ић Станка Анђелко, Чека да 
Фрањице Франко, Чипан Симе Геза, Чокљат Ан-
дрије Никола, Чолак Пере Душан, Чолаковић 
Марка Драгица, Чолаковић Спасоја Никола, Чоло 
Дурана Салко, Чотар Луке Марија, Чудић Алексе 
Љубица, Чустић Ивана Славко, Чу отовић Алије 
Ђула; 

Дабижиновић Раде Чедомир, Дасовић Шиме 
Иван, Дедовић Шаћира Шериф, Делач Андрије 
Божо, Делић Шабана Хасан/ Девић Станоја Чедо-
мир, Дивац Које Љиљана, Ђокић Вјекослава Миро-
слав, Дошлић Александра Миломир, Драгачевац 
Живорада Душан, Драгић Јакова Милан, Дракуло-
вић Ђуре Душан, Драгомировић Петра Александар, 
Дрнда Мухарема Кемал, Дрндарски Светислава 
Миодраг, Дугић Милорада Живадинка, Ђурђевић 
Драгослава Ранка, Ђурђић Станимира Милојко, Ђу-
ровић Симе Радивоје, Ерак Ранка Даница, Ерцего-
вић Петра Војислав, Ерчић Милутина Милорад, 
Фабијановић Анте Hteo, Фак Јосипа Иван, Фапчић 
Елизабета Јожеф, Франц Селима Тале, Франовић 
Ива Трипо, Фрањић Франца Славка, Гагић Рајка 
Драгослав, Гај ски Стјепана Мијо, Галић Илије 
Душан, Галић Мартина Иванка, Грбин Јеролима 
Иво, Гаврић Пере Нико, Главаш Николе Мара, Гла-
вина Фрање Винко, Глишић Мирка Душанка, Гња-
тић Јована Жарко, Гњатовић Аркадија Даница* 
Голеш Анте Крешо, Голуб Анте Марица, Граховац 
Балде Гина Грамц Михаела Франц, Грубачки Фран-

ца Марија, Грубишић Јована Ђуро, Грубишић Јове 
Никола, Гржинић Антона Штефанија, Гучанин Ж и -
војина Љубисав, Гудељ Анте Иван; 

Хај a дуковић Марка Ђуро, Хајдуковић Алексе 
Олга, Халапир Марка Мирко, Хамити Бећира 
Рашит, Хеглер Јурета Божана, Херцег Ивана Фра-
њо, Хергелић Мила Георгина, Хоџић Мухамеда 
Фикрет, Хоџић Нуме Мухамед, Хрњак Мила Дми-
тар, Хржењак Јадре Марија, Хускић Мухарема 
Зиза, Илић Добросава Јулијана, Илић Душана Лазо, 
Илић Ивана Нежа, Илић Тодора Влада, Иванчан 
Петра Марија, Ивковић Петра Стојша, Јанчић Јо-
вана Вељко, Јандрашевић Милана Љубица, Јано-
шевић Ђоке Милутин, Јањанин Илије Војин, Јелача 
Видомира Љиљана, Јелић Живка" Урош, Јевђеније-
вић Добросава Драган, Јевтић Божина Ђорђе, 
Јевтић Славка Милош, Јошић Живана Душанака, 
Јованић Луке Смиља, Јовановић Милорада Гојко, 
Јовановић Витомира Славиша, Југовић Сретена 
Милен, Јуришић Јосипа Бранко; 

Калауз Ивана Марија, Канкараш Стевана 
Момчило, Казазовић Османа Чамил, Клачар Ристе 
Милена, Клакор Ника Петар, Клобаса Антона Рај-
монд Кљајић Јованке Душан, Кнежевић Тадије 
Доминик, Кнежевић Станише Рајко, Коковић 
Лазара Миладија, Колар Михајла Алојз, Костић 
Радоја Мирослав, Ксетовић Живана Марија, Кова-
чевић Гаје Босиљка, Кожар Алојза Фрањо, Крањ-
чић Антуна Штефица, Кребељ Франца Марија, 
Кремеиовић Ђуре Ђорђе, Крнић Јере Катица, 
Крњић Шимуна Љубо, Крстић Милана Вера, Куљић 
Петка Душан, Курешевић Саве Зора, Куриј Викто-
ра Казимир, Курјачки Станка Миленко, Лалевић 
Мирка Никола, Ланцероти Јосипа Павле, Ласић 
Пере Марија, Ласић Мила Марко, Лаврња Николе 
Драгица, Лазаревић Душана Душанка, Лазаревић 

• Милорада Ружа, Легалан Антона Станко, Лепир 
Омера Мустафа, Лончар Јурај a Стјепан, Лучић 
Томе Анка, Лучић Ника Бранко, "Лучић Иве Марко; 

Љубичић Милоша Илија. Љубичић Богољуба 
Раденко, Мај кић Милана Стака, Мајсторовић J ан-
дрије Саја, Малбашић Алексе Мирко, Малешевић 
Мирка Петар, Манојловић- Антонија Сретен, Марић 
Душана Бранко, Маринков Михајла Савета, Марин-
ковић Ђуре Анка, Марјановић Владете Бранко, 
Маркез Мухамеда Тифа, Марковић Милосава Мио-
драг, Марковић Цветина Никола, Марковић Јока 
Олга, Мартиновић Бранислава Катарина, Масловер 
Мате Антон, Масловар Ђуре Нико, Мастило Владе 
Раде, Матић Ђуре Емилија, Матоковић Адама 
Славко, Матовић Анте Анкица, Мази Петра Ште-
фица, Мекић Рада Јово, Мешановић Суље Хајро, 
Михајловић Николе Милан, Мијатовић Ристе Ратко, 
Милановић Милана Бранко, Милановић Милана 

- Радован, Милашиновић Саве Милка, Милојевић 
Милоја Милутин, Милојевић Радомира Верица, Ми-
лосављевић Стевана Миливоје, Милосављевић 

Драгомира Живорад, Милошевић Нике Љерка, Ми-
лошевић Обрада Стеван, Миловановић Пане Ђука, 
Миловановић Милорада Милан, Миловановић Ве-
лисава Мирослав, Милутиновић Андрије Ћетко, 
Милутиновић Драгомира Живадин, Миљанић Ђорђа 
Фанија, Миљановић Душана Иван, Миљковић Ми-
лутина Анђелија, Мирковић Лајоша Анка, Мирко-
вић Остоје Даринка, Мировић Милана Томислав, 
Мишић Таска Видоје, Мишовић Милутина Мили-
воје, Митровић Божидара Бранислава, Младеновић 
Ђоке Емилија, Мликота Ивана Станко, Мрка j ић 
Гојка Душан, Мркајић Ристе Милош, Мркајић Паје 
Стеван, Мулић Фрање Марија, Мутавџић Видоја 
Биљана; 



Петак, 1 август 1975 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 38 — Страна 1121 

Накићеновић Данила Жарко, Настић Томе 
Драгица, Наумовски Драгана Јосиф, Немет Стјепана 
Јулијус Никодијевић Кристивоја Живота, Николић 

1 Костадина Добривоје, Николић Јеролима Елеонора, 
Николић Јосипа Грација, Николић Борише Мирко, 
Никшић Ивана Марко, Нишевић Божидара Алек-
сандар, Новосел Алојза Звонимир, Обућина Обрада 
Саво, Одак Јуре Јаков, Палец Јулијуса Звонимир, 
Панева Спире Светлана, Папић Милоша Владо, 
Павић Анте Дујо, Павић Јерка Јерко, Павић Раде 
Здравка. Павловић Петра Јелена, Павловић Мило-
сава Владан, Перовић Саве Станка, Петковић Фране 
Томислав, Петковић Трипе Томислав, Петијевић 
Саве Јово, Петровић Љубише Бошко, Петровић 
Живка Љубодраг, Петровић Ђорђа Милан, Петро-
вић Будимира Миодраг, Пиљевић Душана Момчило, 
Планичић Уроша Саво, Подгорник Игнеса Јустина, 
Пољак Јозе Фране, Поњевић Јове Љубомир, По-
повић Андрије Стојанка, Поштић Здравка Ленка, 
Прелић Давида Драгослав, Прибичевић Дмитра 
Васо, Прљевић Благоја Велимир, Пршић Добривоја 
Мирјана, Пуце Хађе Мустафа; 

Рачић Бранка Славко, Радановић Панте Радо-
слав, Радановић Вида Марко, Радиловић Стојана 
Слободанка, Радосављевић Нике Даринка, Радоше-
вић Шиме Мирослав, Радованић Фрање Јосип, Ра^ 
дованић Јосипа Никола, Радовић Грације Богдан, 
Радовић Радоње Божидар, Радовић Радета Миро-
слава, Радовић Драгутина Вера, Радуловић Луке 
Раде, Радуловић Пере Станка, Ракић Јанићија 
Радослав, Ракии Радивоја Бошко, Ракита Милорада 
Зорка, Ранђеловић Светомира Душан, Решетић 
Јожа Макс, Рашица Милана Андрија, Раутовић 
Петра Марко, Ражнатовић Манета Јелена, Режић 
Душка Босиљка, Ристић Радована Ристо, Ристовић 
Борисава Станоје, Родин-Мачукат Ивана Анте, 
Ројка Ђуре Павле; 

Самарџија Фрање Луција, Сарић Зарија Милу-
тин, Сарић Жарка Радојко, Сатарић Радула Бра-
нислав, Савић Добросава Ђуро, Савић Милоша Јово, 
Савић Богосава Милан, Савић Душана Раско, Сав-
ковић Наума Стојан, .Санчић Карла Томислав, 
Сертић Ивана Иван, Сич Јосипа Илонка, Симић 
Властимира Михајло, Сировица Винка Јосип, Ска-
лицки Лазара Богданка, Слепчевић Мирка Младен, 
Смићибрада Љубомира Лепосава, Смодлака Крсте 
Марко, Солдин Ивана Анка, Сршан Ивана Влади-
мир, Станаревић Зарије Горица, Станичић Јосипа 
Славко, Станисављевић Николе Димитрије, Стан-
ковић Ђуре Чедомир, Станковић Властимира Ми-
хајло, Станковић Станка Славољуб, Станојевић 
Трајка Живојин, Стањевић Вјекослава Ђуро, Сте-
фановић Живојина Драгиша, Стефановић Живка 
Синиша, Степановић Богосава Александар, Стева-
новић Милана Јордан, .Стевановић Сергија Татјана, 
Стиплошек Сигмунда Маргита, Стјепанчић Илије 
Блажо, Стјепчевић Фране Боро, Стојадиновић 
Станка Кузман, Стојаковић Стевана Дмитар* Сто-
јаковић Мате Радмила, Стојановић Живка Деспот, 
Стојановић Радивоја Немања, Стошић Настаса Јован, 
Струхарик Јанка Јанко, Суботић Бошка Будимир; 

Шабановић Луке Марко, Шаренац Неђе Мом-
чило, Шарић Фрање Ловро, Шаркић Јакуба Рамиз, 
Шаровић Петра Божо Шенк Јосипа Антон, Шере-
нет Боже Драго, Шероња Томе Рудолф, Шестан, 
Илије Јаков, Ширбеговић Асима Рабија, Шкатар 
Блаже Силвијо, Шкоф Мирослава Габријел, Шкорја 
Антона Нада, Шобота Симеуна Душанка, Шпелић 
Мије Јелка, Штефанић Франца Алојз, Штековић 
Боже Драго, Талевић Ђорђа Василије, Таловић 
Арифа Хусеин, Тараш Фрање Фрањо, Теовановић 
Јована Јованка, Тимоти јевић Златомира Томислав, 

Тиршекг-Лак Ивана Розалија, Тодоровић Алек-
сандра Богдан, Тодоровић Димитрија Катарина, 
Тодоровић Бошка Милорад, Тодоровић Стевана 
Миодраг, Тодоровић Игњата Зорка, Товирац Сто-
јана Илија,Трифуновић Здравка Предраг, Тршњак 
Хасипа Бајрам, Турк Јосипа Јосип, Ушић Антона 
Иван, Узелац Минка Даница, Узелац Стојана Не-
дељко; , 

Балант Антона Лидија, Валчић Анте Мирослав, 
Ваниш Едуарда Стјепан, Васиљевић Драгољуба 
Бисана, Вебер Драгутина Марија, Вераја Саве 
Славко, Видаковић Ђуре Вид, Видас Јосипа Иван, 
Видовић Николе' Петар, Вигњевић Саве Стеван, 
Вишацки Владимира Лазар, Витез Јосипа Бранко, 
Влаховић Љубомира Драгољуб, Влаховић Видака 
Мирослав, Влаховић Милисава Велимир, Влаовић 
Симе Ђуро, Враговић Фрање Вилим, Врцибрадић 
Веселина Зора, Вриск Миле Стака, Вучинић Николе 
Милета, Вујашанин Војислава Драган, Вујин Љу-
бинке Зорица, Вујовић Марка Мара, Вукасовић 
Трипе Шиме, Вукашиновић Милуна Љубисав, Вук-
манбћић Миле Петар, Вукмировић Николе Бранко, 
Вукошић Драге Вуко, Вуковић Радета Блажо, Ву-
ковић Милоша Душан, Вуковић Рада Виномир, 
Вулановић Ђорђа Светислав, Вулетић Миладина 
Здравка, Зејнић Хусеина Ферид, Зеленовић Ђуре 
Виде, Зимоња Ђуре Адам, Жигић Јанеза Алојзија, 
Жигић Дане Васо, Живковић Јована Петра, Жуљ 
Мартина Марија; 

— за примерна работа на развивањето полет 
за остварување на поставените задачи, како и за 
покажување на старешинските и војничките осо-
бини што им служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Абази Аруна Акиф, Аћимовић Мартина Марија, 
Ајтарска Александра Љубица, Ампов Мите Ване, 
Ангелова Ђорђи Хрисула, Ангеловски Кире Бранко, 
Ангеловски Лимета Мирко, Анте Анта Милан,  
Антић Димитрија Кадивка, Антонијевић Михајла 
Магдалена, Араповић Анте Јосана, Арсић Влади-
мира Мирјана, Арсовић Божидара Вукашин, Ар-
совски Стојча Благоје, Ашковић Милутина Аца, 
Бабић Драгослава Радмила, Бачановић Габријела 
Милица, Бајовић Петра Јованка, Бак Калмана Кал-
ман, Бакочевић Спасе Надежда, Балабан, Виктора 
Аница, Бановац Карела Ана, Бастијанчић Адолфа 
Анамарија, Башић Ваше Вехид, ТВашимовић Акифа 
Дервиш, Баткоски Ђорђија Славе, Бату ран Андре 
Стана, Базовић Милана Гордана, Беатовић Боже 
Синица, Бечки Вида Елизабета, Бедњанец Славка 
Вилим, Белчевски Бориса Митко, Белић Богољуба 
Растислав, Белковски Александра Климе, Белков-
ски Алексе Наум, Бељан Јована Васиљка, Бигач 
Ивана Здравко, Биланџија Мије Ратко, Билушић 
Јосе Јосо, Бјелић Бранка Милоранка, Блажић Ан-
тонија Драгиша, Барановић Ловре Јаков, Босршћ 
Тодора Чедомир, Бошковић Милорада Миодраг,Бо-
жовић Петра Слободанка, Братинчевић Анте Ра-
дојка, Бркић Николе Душан, Бркић Данила Ми-
лутин, Брлетић Фрање Магдалена, Бродар Ђуре 
Фрањо, Брзица Луке Мирко, Бубало Јове Раде, 
Будимчић Славка Бошко, Будинчић Ћетка Војис-
лав, Букрески Димка Петре, Буквић Дана Милан, 
Бура Јакова Милан, Бурчевски Спире Трајче, 

Цицка Паје Сузана, Циглић Саве Босиљка, 
Циндрић Јосипа Владимир, Цветковић Тихомира 
Вујица, Цветковски Ивана Драги, Цвијетић Алексе 
Душан, Цвјетић Миле Гојко. Ћато Реџепа Султа-



Страна 1122 — Број 38 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 1 август 1975 

нија, Ћатовић Сафета Решад, Ћук Јозе Мијо, Ћу-
рувија Николе Момир, Ћалуковић Саве Милијана, 
Чанковић Новице Софија, Чедић Милутина Радо-
мир, Чејовић Новака Милија, Чича Никол ,i Милан, 
Чоловић Радивоја Предраг, Чуфар Јакоба Фран-
чишка, Дабовић Драгоја Никола, Далипи Сабрија 
Далип, Дамљановић Гојка Божидар, Дамњановић 
Игнаца Милица, Дамјановски Наума Љубица, 
Давчик Марка Гиза, Давидовић Николе Петар, Де-
јановић Стипе Мијо, Дентеш Гојка Душанка, Дер-
вишевић Вејсила Дервиш, Деспот Марка Гојко, Ди-
митриј евић Борисава Драгомир, Димитријевић Ду-
шана Јелица, Димитријевић Божидара Марија, 
Димитријевић Лазара Милица, Дивљакиња Марка 
Велимир, Додић Божидара Срећко, Додиг Марка 
Марко, Драгаш Павла Мирко, Драгичевић Лазе. 

Марко, Драгуљ Муниба Мустафа, Дувњак Остоје 
Душан; 

' Ђермановић Драгутина Амалија, Ђилас Дане 
Урош, Ђорђевић Д. Биљана; Ђорђевић Мирка Бо-
сиљка, Ђорђевић Сабоа Јулијана, Ђорђевић Ракића 
Миодраг, Ђорђевић Радисава Светислав, Ђорђевски 
Јане Трпе,. Ђорђијев Стојче Ђорђе, Ђукић Гавре 
Томинка, Џакула Николе Сава, Џокло Мехе Назиф, 
Елбасанов Георги Костадин, Ерић Симе Милан, 
Фабшић Стевана Марија, Фазли Мемета Алија, 
Фазли Сабита Мустафа, Ферчец Стјепана Андрија, 
Ферхатбеговић Ферхата Ђемал, Филиповић Не-
дељка Бранко, Флaјс Ивана Иван, Франичевић 
Винка Исток, Гаг-овић Петра Олга, Гале Алојза 

Јоже, Галић Мате Анте, Гаријаш Михајла Милорад, 
Галијашевић Мухамеда Рифат, Гатало Данила 

. Жарко, Газдић Станимира Станимирка, Геговски 
Косте Кузе, Гекова Петра Цена, Герасим овска Бо-
риса Стојана, Гол ош Ахмета Рамо, Грбић Тихомира 
Јелисавка, Грковски Костадина Александар, Гроз-
данић Роке Штефица, Гршетић Ђуре Стјепан, 
Гулин ,Николе Анка, Гвозденовић Гавре Недељка; 

Хаџић Видоја Вукосава, Хочевар Андреје Фра-
њо, Хољан Хусе Салко, Хомољо Пала Нандор, 
Христовски Лазара Божидар, Христовски Васила 
Трајко, Ицан Иве Звонко, Игњатовић Веселина 
Драгослав, Иленић Мате Стјепан, Илић Саве Мило-
рад, Илијевски Спасе Климе, Илијевски Вукана 
Стојан, Ипша Мате Стјепан, Исаковић Цветка 
Ксенија, Иванов Петра Фердо, Ивановић Антонија 
Драгомирка, Јакуш Бранка Спасенија, Јањатовић-
Гаврановић Михаила Марица, Јањуш Крсмана 

Радојка, Јел инић Петра Марко, Јоксимовић Станоја 
Радоман, Јованић Јована Илија, Јовановић Станоја 
Богосав, Јовановић Божидара Драгослав, Јовановић 
Јозефа Марија, Јовановић Јанка Милисав, Јовано-
вић Радована Миодраг, Јовановић Владимира Миро-
слав, Јовановић Тодора Светислав, Јовановић Ни-
коле Тихомир, Јовановић Томе Винка, Јовановић 
Милутина Витомир, Јовић Љубисава Јелица, Јови-
чић Живорада Александар, Јовичић Фрање Не-
венка, Јурић Душана Петар, Јуришић Анте Пејо, 
Јурковић Блаже Иве, Јурковски Вукашина Благоја; 

Калезић-Бокаловић Ђорђа Љиљана, Калезић 
Мане Љубица, Калезић Ђорђа Момчило, Калуђер-
ски Паје Ђока, Камберовић Стеве Јелица, Кантар 
Стеве Перо, Капуста Драгутина Вилим, Карановић 
Уроша Дамњанка, Кардум Јосипа Јосип, Карић Це-
лера Суљо, Карловић Карла Тулио, Каталинић 
Бруна Златко, Кецман Милана Младен, Кечкеш 
Ивана Иван, Кешељ Милутина Божидар, Кезић 
Јуре Блаж, Кисић Мартина Јуре, Китановски Фи-
липа Ђорђе, Клиба Ивана Милан, Кљајић Раде 
Лука, Кнежевић Ристе Душан, Кнежевић Алек-
сандра Томислав, Кочевски Стојана Драгица, Кола-

чевски Кузмана Јаким, Комадина Антона Жељко, 
Кораћ Максимовић Јоце Мара, Корачин Антона, 
Антон, Кордић Мане Никола, Корунић Петра, Це-
цилија, Косановић Илије Миле, Косић Спасоје Љу-
бица, Косовац Симе Никола, Костић С, Драгослав, 
Костовић Мате Босиљка, Ковач Глише Олга, Кова-
чевић Миће Јован, Ковачевић Гојка Лазо, Коваче-
вић Ивана Марјан, Козловић Лазара Никола, 
Кралик Ивана Иван, Крањчић Ивана Драго, Крепак 
Мате Фране, Кроло Јуре Божо, Крстевски Спасе 
Алекса, Куленовић Мухарема Ибрахим, Кулушић 
Павла Пашко, Курешић Петра Драгутин, Курило 
Остала Славко, Квашчев Ивана Бранислав; 

Лацмановић Анте Звонко, Лакић Миле Мирко, 
Латиновић Давида Војин, Лауш Андрије Мари j а-
-Татјана, Лаврич Марије Санда, Лазаревић Драго-
мира Никола, Лазић Петра Милојко, Лазовић-Ради-
сава Душан, Лазовски Ферда Витомир. Ледић Јуре 
Невенка, Ленац Јосипа Иван, Лео Мартина Даница, 
Лепојевић Живојина Јованка, Лисичар Ивана 
Милан, Ловрић Славка Звонко, Лучић Милуна Дра-
гиша, Лукић Драгољуба Радомир, Лушић Јозе Ма-
рија, Љатифи Изета Ејуп, Љуба Срећка Срећко, 
Љубетић Анте Бранко, Љумовић Душана Павле; 

Макић Стјепана Вјера, Максимовић Љубомира 
Божидар, Малић Величка Десанка, Маљковић Стеве 
Светозар, Мандаковић Јосипа Орландо, Мандић Лазе 
Милан, Маневска Фрање Марија, Манић Раше Ни-
кола, Манојловић Славка Вера. Марчец Ивана Вера, 
Маретић Рока Матија, Марић Драгана Петар, Мар-
јановић Јове Анђелија, Марковић Стевана Барбара, 
Марковић Радомира Драгољуб. Марковић Ђурка 
Милка, Марковић Јерка Винка, Марковски Ва сила 
Јован, Мартић Анте Јозо, Машић Макевије Радован, 
Матана Ника Николина, Матић Душана Душанка, 
Матић Митра Нада, Матовић Васе Војислав, Ма-
вреновић Светозара Драгица, Медини Стјепана 
Стјепан, Мехмети Шабана Сабрија, Мерџанић 
Ферхата Алмаса, Мешановић Мустафа Кемал, 
Мићић Богдана Божидар, Мијајловић Петронија 
Михајло, Михајловски Александра Томе, Михалић 
Ивана Иван» Михаљковић Ивана Фрањо, Михел^ић 
Јоже Винцец, Мијајловић М. Персида, Микулић 
Едуарда Јурај, Миладић Ђураћа Глиго, Милетић 
Станимира Урош, Милић Живана Драга, Милојевић 
Александра Бранко, Милојевић Велимира Радојка, 
Милосављевић Милојка Виолета, Милошевић Ми-
хајла Бошко, Милошевић Јосипа Кармела, Мимић 
Љубе Никола, Мионић Јосе Грго, Мирановић Марка 
Мирко, Мирчев Владе Благоја, Мирковић Миленка 
Драган, Мирковић-Чичмирко Мартина Јосип, Мир-, 
ковић Јове Мирјана, Мишчевић Милоша Симо, 
Мишић Велимира Аница, Мишић Ивана Радољуб, 
Мишић Душана Станоје, Митровић Петра Олга, 
Митровић Александра Вера, .Митровић Светозара 
Вера, Младеновић Василија Добривоје, Младенов-
ски Николе Денко, Младеновски Богоја Душан, 
Младеновски Душана Цветко, Модраковић Стеве 
Васо, Модрушан Антона Фрањо, Мохарић Фрање 
Бранко, Мохарић Фрање Ивица, Морић Јосипа Да-
ница, Муцић Ивана Филип, Мујезиновић Хилмије 
Вејсил, Мутавџић Милана Миломир, Мутић Николе 
Милка; 

Наков Славка Тодор, Ненадове™ Димитров 
Владимир, Никић Ђуре Нада, Никочевић Абдуљи 
Мустафа, Николић Јордана Гаврило, Николић Бо-
жидара Негосав, Николовска Косте Благица, Ни-
коловска Живана Живка, Нишавић Милоша Милка, 
Новаковић Николе Ана, Новаковић Петра Бранко, 
Новковић Тихомира Милован, Нухановић Милана 
Анђелка, Обрадовић Илије Јанко, Обрадовић Ма-



Петак, 1 август 1975 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 38 — Страна 23 

таје Маријана, Обрадовић Ђуре Милорад, Одобашић 
Николе Даринка, Огњанов Манев Стеван, Оканић 
Васе Милан, Окука Луке Даринка, Ољача Добро-
сава Љубинка, Омеровић Вејсила Мустафа, Опачић 
Нинка Драган, Падован Антона Маргарита, Пајковић 
Мартина Срећко, Паљк Леополда Цирила, Пантић 
Ненада Татјана, Папић Франца Милан, Пашић 
Шћепана Нада, Паун Ивана Миле, Павић-Јерчић 
Анте Марија, Павковић Милоша Јован, Павковић 
Паје Миливоје, Павковић Остоје Стеван, Павлек 
Јанка Фрањо, Павлек Петра Мијо, Павлић Јаћима 
Душан, Павловић Милоша Биљана, Павловић Жи-
војина Милан, Павловић Петра Ружица, Павловић 
Властимира Споменка, Пекић Ивана Анте, Пекић 
Петра Даница, Пековић Бошка Душан, Пемац Ни-
коле Јово, Перовић Антуна Иван, Перовић Војина 
Момчило, Першић Боже Славица, Пескар Алојза 
Кристина, Пешић Витомира Ранко, Пешић Благоја 
Живко, Петровић Гојка Чедомир, Петковић Стојана 
Христина, Петковић Михајла Томислав, Петровић 
Раде Даница, Петровић Продана Милорад, Петровић 
Б. Мирјана, Петровић Николе Никола, Петровић 
Радомира Обрад, Петровић Г, Вера, Петровски 
Димка Петар, Петрушевић Мике Љубомир, гГездир 
Ивана Јоже, Пипловић 'Мате Станислав, Плодинец 
Фрање Блаж, Подрумац Милорада Љубица, Погачар 
Антона Марија, Поповић Луке Дамјан, Поповић 
Стојана Душко, Порчић Шаћира Раиф. Поскурчић 
Данила Владимир, Послек Фрање Звонко, Постов-
ник Конрада Иван, Познановић Андрије Тихомир, 
Празник Ивана Марија, Прековић Славимира Ми-
лица, Пргомет, Ивана Драгица, Пријовић-Јовановић 
Мирка Лепосава, Пушара Миће Маринко. Пушић 
Николе Радмила; 

Радаковић Радомира Десанка, Радан Боже 
Угљеша; Раденковић Светислава Десанка, Pa,r 1ћ 
Емила Марица, Радиновић Саве Никола, Радивоје-
вић Војислава Славољуб, Радмановић Луке Стојан, 
Радованчев Душана Томислав, Радовановић Мило-
рада Драгољуб, Радовић Илије Петар, Радуловић 
Симе Марија, Радуновић Саве Бранко, Радуновић 
Пере Новак, Радусин Милана Радмила, Рахимић 
Бећира Асим, "Ранчић Пантелије Милинко, Рајић 
Тадије Марија, Рајић Ранка Петар, Ракић Руди 
Јелена, Раљић Илије Олга, Рамчиловић Беше 
Осман, Рамовић Салка Абдулах, Ранђеловић Све-
тозара Цветко, Ранђеловић Војислава Славиша, Ран-
ковић Станислава Душан, Рапајић Ђуре Станислав, 
Ресник Вере Штефица, Ројнић Ивана Ђино, Рока-
новић Глигорија Бранислав, Рончевић Милана 
Маријан, Роси Д. Гордана. Рсовац Вукоице Мом-
чило, Ружић-Пенко Идала Соња; 

Саити Хаљила Расим, Сајко Николе Динка, 
Сајко Алојза Стјепан, Санев Ванче Тодор, Савић 
Николе Станка, Секулић Живојина Велизар, Семић 
Омера Илијас, Северовић Милоша Марко, Сидовски 
Димитрија Цветан, Симић Франца Антонија, Симо-
новић Мате Ана, Симоновска Николе Драгица, 
Скенцић Предрага Мара, Скочић Ивана Марко, 
Скокић Ризвана Изет, Скорић Марка Анте, Сорић 
Јуре Мирко, Спасић Војина Слободан, Спасић То-
дора Станимир, Спасић Милоша Живадин, Спасо-
јевић Аврама Ружица, Спировски Николе Благоје, 
Спировски Петре Стојан, Сремчевић Милана Љу-
бивоје, Сретенова«! Михајла Сретен, Стакић Јована 
Милош, Стаматовић Гаврила Миленко, Станисавље-
вић Мустафе Муниба, Станко Стјепана Стјепан, 
Станков Федора Мира, Станковић Лазара Алек-
сандар, Станковић Светислава Душан, Станојевић 
Крсте Милан, Станојевић Дмитра Милица, Стефа-
новић Бошка Александар, Стефановић Милорада 
Радмила, Стефановић Боривоја Сретен, Стефановић 

Чедомира Светолик, Стефановски Петра Борис, 
Стефоновски Станојка Петар, Степановић Милоја 
Радмила, Стевановић Радована Миладин, Стјепче-
вић Николе Бранко, Стоил,ковић Драгољуба Стеван, 
Стојанов Лазов Драгољуб, Стојанова Јанка Кате-
рина, Стојановић X. Бранислава, Стојановић Дра-
гослава Драгомир, Стојановић Радивоја Миланка, 
Стојановић Љубомира Ратомир, Стојановска Бориса 
Бранка, Стојановски Драгана Славко, бтојисавље--
вић Јове Душан, Стојкановић Мирка Драгослав, 
Стојковић Саве Љубодраг, Суботић Михајла Гајо, 
Суботић Манојла Василије. Сукновић Андрије Ни-
кола, Сурла Милана Владимир, Сузић Хамде 
Невзета; 

Шабић Таиба Ибрахим, Шарчевић Петра 
Мирјана, Шаровић Тодора Константин, Шћепановић 
Ристе Миска, Шегвић Звонка Винко, Шехић Сеи-
фе Фадил, Шербеник Алојза Вјекослав, Шетић 
Ахмета Хасан. Шиљаковска Глигора Радмила, 
Шимић Андрије Финка, Шипрак Мије Ивица. 
Шкијалица Светозара Живка, Шкворц Стјепана 
Стјепан, Топчевски Милана Никодин, Шоше Алије 
Осман, Шпигић Антона Ада, Тпрљан Густа Агис, 
Штефанец Николе Фрањо, Штуиар Јожефа Павла, 
Шукало Дервиша Ђевад, Шуковић Радоња Радо-
јица, Шуњић Ивана Недељко, Шурина Мартина 
Марјан, Шутић Милана Бранка, Швабић Ивана 
Ружа; 

Тасевска Ивана Благодарна, Телента Влади-
мира Пане, Теофиловић Богосава Радован, Терзић 
Вељка Будимир, Тица Николе Недељко, Тиквица 
Мухамеда Изета, Тирнанић Животе Слободан, 
Тодорова Јосифа Зора; Тодоровић Милована Дра-
гој ле, Тодоровић Симе Мијат, Тодоровић Јовице 
Станојка, Токоди Ивана Иванка, Тољ Јосипа Обрен, 
Томасовић Габријела Томислав, Томашевић Илије 
Илија, Томшевић Благоја Сенка, Томевски Ефти-
ма Ристо, Томић Лазара Никола, Томичић Јанка 
Јанко, Топаловић Гвоздена Наталија, Торбица Пере 
Бранко, Тошић Мате Нада, Тошић Обрена Новак, 
Тошић Милосава Сретен, Тревижан Анте Перо, 
Трлаја Фране Бошко, Трошељ Расима Асима, Труп-
ч е в о Фрање Иван, Туцић Марка, Антун, Удошић 
Ивана Марија, Узелац Душана Даринка, Узелац 
Богдана Оливера; 

Вајнага Омера Рамиз, Варга Балинта Балинт, 
Васић Илије Јованка, Васиљевић Милна Никола, 
Васковић Јована Милан, Векић Мирка Нада, Вељков 
Паје Љубица, Вељковић Драгутина Момчило, Ве-
руница Филипа Миро, Веселица Бранка Мићо, 
Вићентић Радоја Иванка, Видаковић Миливоја 
Љубомир, Видеканић Борислава Бранислав, Видо-
јевић Витомира Живадин, Видовић Петра Мирко, 
Вила Бранка Мирко, Билета Фрање Станко, 
Вишњић Грујице Миливоје, Витковић Пере Марко, 
Влахов Герасима Јанко, Војновић Душана Драган, 
Војновић Дмитра Ђуја, Војводић Милана Павле* 
Врбанц Ивана Јосип, Врбановић Петра Добрила, 
Врчинац Ђорђа Милка, Вучићевић Дмитра Миодраг, 
Вучковић Тодора Анка, Вучковић Драгољуба Дра-
гутин, Вујановић Николе Владо, Вујичић Томе 
Манојло, Вујновић Богдана Петар, Вукајловић 
Ђорђа Злата, Вукашиновић Станка Стојанка, 
Вукчевић Илије Анђелију Вукчевић Илије Милан, 
Вукчевић Луке Митар, Вукелић Илије Душан, 
Вукелић Николе Душан, Вукелић Драгана Сара, 
Вукмировић Илије Милан, Вукобратовић Николе 
Миле, Вуковић Лазара Бранко, Вуковић Светислава 
Никодије, Вуковић Ивана Звонимир, Вуксановић 
Илије Мирјана, Вулелија Паве Жељко, Вулетић 
Гаврила Видосава, Вуловић Милана Војислав; 



Страна 1124 — Број 38 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 1 август 1975 

Зафировски Душана Тодор, Зечевић Селима 
Смајил, Зељковић Душана Милутин. Злојић Јуре 
Винко, Зубановић Мехмеда Мухамед. Жабо Николе 
Анђа, Ждрале Михаела Дара Железник Јанеза 
Антон, Жерађанин Милана Мирослав, Жеравица 
Јована Милосава, Жарина Ивана Стјепан. Жидаи 
Михаела Аница, Жига Хајдар Ибро, Жигић Николе 
Перка, Жикић Јеленка ЖИВОЈИН, Живадиновић 
Тихомира Борислав, Живанов Стевана Ђорђе, 
Живановић Момира Александар, Жинковић Пере 
Анђелка, Живковић Драгутина Слободан. 

Бр. 180 
22 декември 1074 година % 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 од Уставот на Соција-
листичка Федеративна' Република Југославија и член 
4 од Законот за одликувањата на Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија одлучува да се 
одликуваат: 

— за заслуги и успеси во изградбата на Мета-
луршкиот комбинат Смедерево, со Што е сторен зна-
чаен придонес за развивањето на пријателската со-
работка помеѓу Социјалистичка Федеративна Ре-
публика 'Југославија и Сојузот на Советските 
Социјалистички Републики 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Грицин Михаила Данилович; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Бајукин Николаја Васиљевић Варбањец Јевге-
дија Федорович, Кољесков Јурија НиколаЈевич, 
Собољев Владимира Николајевич, Фарафонтов 
Лава Константинович. 

Бр. 23 
20 февруари 1975 година 

Белград 
Претседател на 

Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 од Уставот на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија и 
член 4 од Законот за одликувањата на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија одлучу-
ва да се одликува 

—; за заслуги и успеси во изградбата на Мета-
луршкиот комбинат Смедерево, со што е направен 
Значаен придонес за развивање на пријателската 
соработка помеѓу .Социјалистичката Федеративна 
Република Југославија и Германската Демократска 
Република 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Pohl Willia Heinz. 

Бр. 24 
20 февруари 1975 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член, 337 од Уставот на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија и 
член 4 од Законот за одликувањата на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија одлучу-
ва да се одликуваат: 

— за заслуги и успеси во изградбата на РМХК 
олово и цинк „Трепча" — ООЗТ рудник и флота-
ција „Благодат" во Врање, со што е сторен значаен 
придонес за развивањето на пријателската сора-
ботка помеѓу Социјалистичка Федеративна Репуб-
лика Југославија и Чехословачката Социјалистичка 
Република 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Немец Јозеф; 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Бај гар Јарослав, Ковач Валентин, Шмик Ште-
фан. 

Вр. 25 
20 февруари 1975 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

600. Уредба за измени и дополненија на Уред-
бата за зголемување, намалување одно-
сно укинување на стапките на основниот 
данок на промет на одредени производи 1117 

Одликувања — — — — — — — — — 1117 


